
  
 
 
 

 
Regione Sicilia 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  
“ENRICO FERMI” 

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400 
Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874 

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it 
95047  PATERNO’ (CT)  

 

 
    
Prot.  n.636/ C 7                                                                             Paternò, lì 29/01/2010 
 
OGGETTO: Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: 
“Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Annualità 2009/10. 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- nell'ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – 
Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale 
Europeo; 
- visto l 'Avviso Prot. n. AOODGAI 2096 del 03-04-2009 / Piano Integrato 2009 e le disposizioni 
e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2007/2013 per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal Programma Operativo 
Nazionale - Annualità 2009/2010; 
- vista la Nota Prot.. n. AOODGAI/6383 del 16/11/2009 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – UFF. IV, che, autorizza 
formalmente l'avvio delle attività relative ai progetti del Piano Integrato dell'Istituto per l'annualità 
2009/2010: B-9-FSE-2009-361; C-1-FSE-2009-3285; 
- visto il Bando di selezione di questa istituzione scolastica n. prot. 7820 / C7, del 17/12/2009, per il 
reclutamento di personale docente interno per l’affidamento di incarichi per Esperti; 

esaminati i ricorsi avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 15/01/2010, n. prot. 335/C7, 

D E C R E T A 
Sono pubblicate in data odierna le graduatorie definitive relative al P.O.N. “Competenze per lo 
Sviluppo” .  Annualità 2009/10. 
Al presente decreto sarà data diffusione mediante le seguenti modalità: 

- affissione all’Albo dell’Istituzione scolastica; 
      - sito web della scuola (http://nuke.liceoscientificofermi.it/ );  www.liceoscientificofermi.it 

- trasmissione, via posta elettronica, a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Catania. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio Scardigno 

 
 



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 9 12 4 4 4 2 8 43

2 7 12 4 1 2 26

3 9 4 4 2 19

4 10 6 1 17

5 10 3 3 2 18

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Energia alternativa e rinnovabile"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

95047  PATERNO’ (CT) 

NICOLOSI DOMENICO

DI MARCO SERGIO

VITTORIO CARMEN

PATTI LEONARDO

GRECO ANNA

Paternò 29.01.2010
iIL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof Antonio Scardigno



Prog. Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 2 12 4 4 4 2 2 30

2 8 12 4 24

3 2 12 4 2 20

4 9 4 4 2 19

5 9 3 2 2 16

6 9 4 1 2 16

7 9 1 2 12

8 9 1 2 12

9

10

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  B-9-FSE-2009-361 - Modulo "La gestione informatizzata"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Regione Sicilia

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“ENRICO FERMI”

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

95047  PATERNO’ (CT) 

Maugeri Salvatore

Mazzeo Domenico

Zino Gregorio

Leotta Mario

Signorelli Giovanni

Camarda Fabio G.

Caudullo Armando

Mazzola Salvatore

Paternò, 29.01.2010.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio Scardigno



Prog. Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 9 12 2 2 2 27

2 10 12 3 2 27

3 9 6 4 4 2 25

4 9 6 3 2 20

5 9 4 2 4 19

6 7 3 4 4 18

7 10 4 14

8 10 4 14

9 10 10

10

GAGLIARDO PAOLA

LUTRI MARIA

CHISARI MARCO

FERRO DANIELA

VITTORIO CARMEN

GIARDINARO ANGELA

SANTAGATI CARMELO MAURO

SANTAGATI ANTONINO

MARANO DAVIDE

95047  PATERNO’ (CT) 

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

Regione Sicilia

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“ENRICO FERMI”

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Mat...urando"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Paternò, 29.01.2010
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio Scardigno



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 9 12 4 25

2 9 9 4 22

3 9 6 1 4 20

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Stage in England"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

95047  PATERNO’ (CT) 

Savasta Carmela

Halstead Catherine Ruth

Goodall Richard

Paternò, 29.01.2010
IL DIRIGENTE SCOALSTICO

Prof. Antonio Scardigno



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 10 3 4 4 1 22

2 10 3 4 17

3 9 3 4 1 17

4 9 3 3 2 17

5 10 2 12

6 9 1 10

7 9 9

Tomaselli Tiziana

Cerra Giuseppe Martino

Russo Patrizia

Loiacono Anna

Mangano Mauro

Bucolo Rosa 

Santangelo Carmelo

95047  PATERNO’ (CT) 

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Letteratura contemporanea"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Paternò, 29.01.2010
IL DIRIGENTE SCOLASTRICO

Prof. Antonio  Scartigno



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 9 12 4 4 4 2 8 43

2 10 12 4 2 2 2 32

3 9 12 4 4 2 31

4 9 12 4 4 2 31

5 9 12 4 1 2 28

6 10 12 4 2 28

7 9 12 4 2 27

8 9 12 4 2 27

9 7 12 4 1 2 26

10 10 9 4 2 25

11 7 12 1 2 22

12 9 4 2 4 19

13 10 3 3 2 18

14 10 4 14

15 9 2 11

16 10 10

17 PRIVO DI TITOLO DI ACCESSO ATTINENTE

MAZZOLA SALVATORE

CHISARI MARCO

DI MARCO SERGIO

VITELLINO DOMENICO

SANTAGATI CARMELO MAURO

GRECO ANNA

LUTRI MARIA

MARANO DAVIDE

MUSUMARRA SONIA

ZINO GREGORIO

CANTARO FABIO

MAZZA DINO

FRAZZETTA CARMELO

NICOLOSI DOMENICO

DI STEFANO ANTONINO

VITTORIO CARMEN

MAUGERI SALVATORE

95047  PATERNO’ (CT) 

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "I giovani e l'informatica"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Paternò, 29.01.2010
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio Scardigno



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 10 1 1 12

2 10 2 12

3 8 8

PRIVA DI TITOLO DI ACCESSO ATTINENTE

PRIVA DI TITOLO DI ACCESSO ATTINENTE

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Orienteering: vivere la natura attraverso lo sport"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

95047  PATERNO’ (CT) 

DOVI' LAURA CONCETTA

TESTAI GIULIA

FALANGA ANTONELLA

MARLETTA GIOVANNA

CAMUGLIA ROSARIA

Paternò, 29.01.2010
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antopnio Scardigno



Prog.
Titolo di 
Accesso

Docenza in 
corsi PON 
analoghi

Docenza in 
corsi PON 

Docenza  per 
analoghe 

tematiche in 
questa scuola

Attività di 
TUTOR in 
corsi PON

Patente     
ECDL

Frequenza 
corsi FORTIC 
UMTS   (livelli 
A-B-C1-C2)

Anzianità 
anagrafica

TOTALE 
PUNTI

1 9 6 15

2 9 3 1 1 14

Hernandez Maria

Biondi Giusj

95047  PATERNO’ (CT) 

Cod. Min. CTPS03000P - Cod. Fisc. 80011360874

Regione Sicilia
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ENRICO FERMI”

Nominativo

Graduatoria Definitiva Esperti PON Piano Integrato 2009/2010
Codice progetto  C-1-FSE-2009-3285 - Modulo "Certificazione in lingua spagnola"

C.so del Popolo, 1 - tel. 095/846401 telefax 095/846400

E-mail: CTPS03000P@istruzione.it

Paternò, 29.01.2010
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio Scardigno




